
Mateřská škola Čtyřlístek, Brandlova 1590, 289 22 Lysá nad Labem  

 

 

  
IČ: 70991308                       ID: 8gzkqc3 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: 4207178349/0800 
 

TEL.: +420  724 224 102 
E-MAIL: reditelka@ms-ctyrlistek.cz 

DOTAZNÍK PRO RODIČE 

Vážení rodiče, 

z důvodu co nejsnazšího začlenění Vašeho dítěte do naší mateřské školy si Vás dovolujeme 

požádat o vyplnění krátkého dotazníku. Informace, které zde uvedete, pomohou v prvních 

dnech paní učitelkám při seznamování a zjednoduší průběh adaptace. Nejvýznamnějším 

sociálním a výchovným prostředím dítěte předškolního věku, které je rozhodujícím činitelem 

pro jeho vývoj a rozvoj, je rodina. Vzájemnou spolupráci mezi rodiči a školkou považujeme za 

jednu z priorit pro úspěšný start dětí do života. Mateřská škola rodinou výchovu nenahrazuje, 

pouze doplňuje. 

Jméno, příjmení dítěte: __________________________________ 

Doma používáme zdrobnělinu, přezdívku: ______________________ 

 
ano   s dopomocí ne 

Jde samo na WC    

Po použití WC si umyje a utře ruce    

Správně používá toaletní papír    

Samostatně používá kapesník    

Umí si vyčistit zuby    

Samostatně se obléká, svléká    

Samostatně se obuje, vyzuje z bot    

Rozepne si a zapne si zip    

Rozepne a zapne si knoflík    

Ukládá věci (oblečení) na správné místo    

Zkouší zavazovat tkaničky    

Při jídle používá celý příbor     



Mateřská škola Čtyřlístek, Brandlova 1590, 289 22 Lysá nad Labem  

 

 

  
IČ: 70991308                       ID: 8gzkqc3 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: 4207178349/0800 
 

TEL.: +420  724 224 102 
E-MAIL: reditelka@ms-ctyrlistek.cz 

Krájí jídlo nožem    

Namaže si chleba    

Nalije si nápoj ze džbánu, lahve    

Pomáhá při prostírání stolu    

 

• Oblíbená jídla: _________________________________________________ 

• Neoblíbená jídla: _______________________________________________ 

• Alergie (na potraviny, i jiné alergie): _______________________________ 

• Používá Vaše dítě samostatně nůžky                                      Ano           Ne 

• Jaký je vztah Vašeho dítěte ke kresbě? (kreslí rádo, často, kresbu 

nevyhledává, jaké je jeho oblíbené téma v kresbě?) 

______________________________________________________________ 

• Oblíbená hra, hračka nebo rituál Vašeho dítěte: 

______________________________________________________________ 

• Na co se do školky těší: __________________________________________ 

• Bojí se něčeho: _________________________________________________ 

• Je Vaše dítě zvyklé na kontakt s vrstevníky?                          Ano     Ne 

• Má Vaše dítě sourozence?                                                       Ano     Ne 

• Co považujete za důležité sdělit nám o Vašem dítěti?   

______________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

Děkujeme Vám za čas, který jste věnovali tomuto dotazníku, a těšíme se na Vaše 

dítě i na Vás u nás ve školce. 

Kolektiv pracovníků Mateřské školy Čtyřlístek  


